PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria Municipal de Defesa Social

Departamento Municipal de Trânsito e Tráfego

PREFEITURA DE

CONSELHEIRO
LAFAIETE

Conselheiro Lafaiete, 26 de fevereiro de 2025.

Oficio n° 052/2025/D.M.T.T./PMCL.

Ref.: Resposta Requerimento n°: 217/2025.

Prezado(a) Vereador(a),

Em atenção ao Requerimento n° 217/2025, informamos que será realizado um

estudo em conjunto com a empresa prestadora dos serviços de transporte coletivo, com o

intuito de avaliar a viabilidade da criação de um novo itinerário, visando atender às

necessidades de transporte de passageiros residentes no Bairro Montreal.

Quanto à questão da gratuidade para os alunos, esclarecemos que

encaminharemos essa solicitação à Secretaria Municipal de Educação, para que a mesma

análise e adote as medidas necessárias para garantir o atendimento adequado.

Atenciosamente,

Fáb 	sé da Silva

Secretário Municipal de Defesa Social

À Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete

A/C: Sr. Erivelton Martins Jayme da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rua Coronel Albino, 160 - B. Fonte Grande

Conselheiro Lafaiete - MG
www.conselheirolafajete. mq.qov. br

hk 	 A